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Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Raymond 
Pettersson, Centerpartiet – Har 
regionen övergett kulturunderstödd 
rehabilitering? 

I en interpellation från Raymond Pettersson (C), ställs frågorna: 
• Varför har regionen dragit in stödet till KUR? 
• Delar regionledningen den vedertagna bedömningen att KUR är ett 

effektivt sätt att arbeta med rehabilitering? 

Sammanfattning och svar  
Stödet till Kulturunderstödd rehabilitering (KUR) från Region Jönköpings län, till 
de två kommuner i länet som erbjuder detta, löper under hela 2025. De kommuner 
som erbjuder KUR är Värnamo och Gislaved. Vetlanda kommun var med till 
slutet av 2024, men har ingen KUR verksamhet under 2025. Även andra 
kommuner har bedrivit KUR verksamhet tidigare men hoppat av samarbetet av 
ekonomiska skäl.  
   
Idag bedrivs KUR som en behandlingsform där primärvård och specialistsjukvård 
skickar remisser till en verksamhet där utövarna av insatserna inte genomförs av 
legitimerad personal inom hälso- och sjukvård. Då KUR inte innebär ett 
remissförfarande mellan vårdutövare behöver processen ses över. Chef för 
primärvård och rehabilitering, sjukvårdsdirektör för psykiatri, rehabilitering och 
diagnostik, samt chef för folkhälsa är överens om att KUR inte kan bedrivas så 
som det görs idag. Forskningen om KUR bygger på en modell som är snarlikt en 
behandlingsform, men utan legitimerade behandlare och är inte hälso- och 
sjukvård. Vi vill förtydliga och uppmärksamma att KUR är något bra för 
invånaren och behöver därför ett koncept att lotsa invånarna till detta. KUR 
behöver ligga utanför hälso- och sjukvården och rehabiliteringen behöver fortsatt 
ta det vårdande ansvaret för patienten. 
 
Om insatser i linje med KUR ska spridas och erbjudas till länets alla invånare 
behöver kommunerna och Region Jönköpings län tillsammans finna ett lämpligt 
upplägg för insatserna och hur dessa ska kunna bedrivas och finansieras. Arbetet 
för att hitta en gemensam lösning har startat för att ge jämlika möjligheter för 
länets invånare att delta i KUR.  
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Thomas Gustafsson (S) 
Ordförande i nämnden för Folkhälsa 
och sjukvård 
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